
 
   DECRETO Nº 085/01 – de 14 de  setembro de 2001. 
 

 
  O Prefeito Municipal de Chopinzinho, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas  por lei,  
 
 
 
 

DECRETA: 
 
 
 
 
  Art. 1º -  NOMEAR os candidatos chamados pelo Edital nº 007/01, de 
05 de setembro de 2001, relacionados no anexo a seguir, e que aceitaram os cargos 
para assumirem os empregos públicos relacionados.  
 
  Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo à data de nomeação especificada, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, PR, 14 de setembro de 
2001. 
 
 
 
 
 
        Enio Valdir Ceni 
                Prefeito Municipal 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
Em, 14 de setembro de 2001. 
 
 
 
 
 

Marlene Schnaider 
Chefe de Gabinete 



 

 

2

2

DECRETO Nº 085/01 
 

ANEXO I 
 

 
Cargo: Enfermeira 

Nome Dta. Nomeação Sal. Inicial C. horária 
Joselaine Kummer 13/09/2001 Piso Salarial 40 
 

Cargo: Auxiliar Administrativo 
Marizete Fátima Suckow 13/09/2001 Piso Salarial 40 
Sergio Ramos 13/09/2001 Piso Salarial 40 
Marciel Adilo Fetzer 13/09/2001 Piso Salarial 40 
Cicero Rogerio Finger 13/09/2001 Piso Salarial 40 
Fabiane Riedi Rossi 13/09/2001 Piso Salarial 40 
 

Cargo: Secretário Escolar 
Nome Dta. Nomeação Sal. Inicial C. horária 

Paulo Inacio Nunes 13/09/2001 Piso Salarial 40 
Ronalda Ines Stramari 13/09/2001 Piso Salarial 40 
 

 
 
 
 
 
 
 

Cargo: Professor (a) 
Nome Dta. Nomeação Sal. Inicial C. horária 

Veroni Elsa Ruschel 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Scheila A. Ferreira Grigolon 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Ivone Ferreira da Silva 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Claudia Tres 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Gisele Savio 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Elizangela Tavares da Silva 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Veridiana R. dos Santos 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Nilce Cechet Balansin 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Elizangela Veis 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Nelci Delina P.dos Passos 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Jhonas da Silva 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Edivânia Maria Fiorentin 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Solange da Silva 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Fabiane Verona Alécio 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Ivania T. Perera Pompeu 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Leoci Maria Bortolanza  13/09/2001 Piso Salarial 25 
Erondina Nunes da Silva 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Ana Raquel Machado 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Cristiane Angela Verdi 13/09/2001 Piso Salarial 25 
Sandra Fontana 13/09/2001 Piso Salarial 25 



 

 

3

3

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 
Nome Dta. Nomeação Sal. Inicial C. horária 

Angelita dos Santos Silva 13/09/2001 Piso Salarial 44 
Celoni Santos da Silva 13/09/2001 Piso Salarial 44 
Ignez Frana 13/09/2001 Piso Salarial 44 
Nadir Bueno 13/09/2001 Piso Salarial 44 
Vitalina Pires de Lima 13/09/2001 Piso Salarial 44 
Zilda Martins de Gois 13/09/2001 Piso Salarial 44 
 

Cargo: Motorista 
Nome Dta. Nomeação Sal. Inicial C. horária 

Lindomar Fracaro 13/09/2001 Piso Salarial 44 
 

Cargo: Operador de Máquinas  
Nome Dta. Nomeação Sal. Inicial C. horária 

Sebastião Alves de Ramos 13/09/2001 Piso Salarial 44 
Luiz Gustavo Cattaneo 13/09/2001 Piso Salarial 44 
 

Cargo: VIGIA 
Nome Dta. Nomeação Sal. Inicial C. horária 

Oraido José Caldato 13/09/2001 Piso Salarial 44 
 

 
 

 
   
 
 

 
 

www.PDFCool.com

http://www.pdfcool.com

